PAUTA PARA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO

LEGISLATIVO DA LEGISLATURA 2017-2020 DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 28 DE

DEZEMBRO DE 2017, ÀS 9h00min, NO PLENÁRIO DA CASA DA

CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação

do quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

ORDEM DO DIA

Em segunda discussão e votação:

 1. PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 106/2017, que dispõe sobre a

alteração da Lei Orgânica Municipal;

2. PARECERES Nº. 107/16, 108/16 das Comissões de Legislação, Justiça e Redação

Final, e de Finanças, Orçamento, Obras e Serviços.

E, em Única discussão e votação:

1. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 75/2017 “Dispõe sobre concessão e

critério de diárias nas viagens a serviços do poder Legislativo e ser concedida aos

Servidores e vereadores da Câmara Municipal de Macaúbas, Bahia e, dá outras

providências”.

2. PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 101/2017 “Dispõe sobre o serviço de

inspeção Sanitário e Industrial de Produtos de Origem Animal no Município de

Macaúbas e dá outros providencia”.

3. PARECERES Nº. 109/16, 110/16, 111/16, 112/17da Comissão de Legislação,

Justiça e Redação Final. E de Finanças, Orçamento, Obras e Serviços. E educação saúde

a assistência.

Macaúbas/BA, 22 de Dezembro de 2017

ANDERSON LUIS COSTA GUMES

Presidente